
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議案第５５号 

 

令和２年度長与町駐車場事業特別会計歳入歳出決算の認定に 

ついて 

令和３年９月７日 

長与町長 吉 田 愼 一 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、 

令和２年度長与町駐車場事業特別会計歳入歳出決算を別紙監査委員の意見を付

し、議会の認定に付する。 



長与町駐車場事業特別会計歳入歳出決算書

歳入の部 １ ～ ２

歳出の部 ３ ～ ４

長与町駐車場事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

歳入の部 ６ ～ ７

歳出の部 ８ ～ ９

実質収支に関する調書 １０
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　歳　入 (単位：円)

21

36,400

  1 使用料

△418,050

6,914,950 36,400

  2 雑入

　　歳入合計　　

0

  2 繰越金

  1 繰越金

  1 町預金利子

1,432,652

0 △1,974

△1,000

0 △418,050

予算現額と

収入済額との比較

収入済額 不納欠損額 収入未済額

  3 諸収入

26

款 項

  1 使用料及び手数料 6,951,350

調定額

6,914,950

予算現額

1,432,652

7,333,000

1,432,652

0 △974

652

0 652

0

0 △419,372

0

0

0

26

0

6,951,350

8,767,000 8,384,028

0

26

0

26

1,432,6521,432,000

1,000

7,333,000

1,000

1,432,000

8,347,628 36,400

2,000

0

0



4

予算現額と

支出済額との比較

不用額

1,843,038

3

　歳　出

款 項

  2 繰出金

  1 予備費

支出済額

7,235,000

  1 総務費

  1 総務管理費

　　歳出合計　　

  2 予備費

1,843,038

1,843,038

100,0000

5,391,962 0

明許繰越額 事故繰越額

翌年度繰越額

8,767,000

逓次繰越額

100,000

6,823,962

1,432,000

予算現額

1,432,000

0

100,000

0

8,667,000 0 0

6,823,962 0 0

0 0 0

1,843,038

0

100,000

0

0

(単位：円)

0 100,000

0 0 0

0

0

0

100,000

1,943,0380 1,943,038



歳入歳出差引残額

うち基金繰入額

長 与 町 長 吉　 田　 愼　 一

　　５

１，５２３，６６６円

０円

令和 3年　9月  7日　提出



（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

　歳　入

越財源充当額

備 考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計

節継 続 費 及 び
繰越事業費繰

区 分 金 額

調 定 額

    び手   1 使用

7,333,000 6,951,350 6,914,950 36,400  1 使用 7,333,000

    料及

6,951,3507,333,000 36,4006,914,9507,333,000

    用料

  1 駐車 7,333,000

    場使

    数料     料

駐車場使用料（一般）                           1,653,650

7,333,000 6,951,350 6,914,950 36,400

  1 駐車場使用料 7,332,000 6,914,950 6,914,950

1,000 36,400  2 滞納繰越分

駐車場使用料（定期・長与）                     3,044,800

駐車場使用料（定期・吉無田）                   2,216,500

36,400

  2 繰越

  1 繰越 1,432,6521,431,000

    金

1,432,652

1,000

1,000 1,431,000 1,432,000

1,432,652

1,432,652

1,432,000

    金

1,432,652

    金

1,432,0001,000 1,431,000 1,432,652  1 繰越

1,432,652  1 繰越金 1,432,000 1,432,652

26

繰越金                                         1,432,652

  3 諸収 2,0002,000 26

  1 町預 1,000

    入

26

26261,000

    金利

    子 1,0001,000 26  1 町預

    子

    金利

町預金利子                                            2626  1 町預金利子 1,000 26

  2 雑入 1,0001,000

  1 雑入 1,000

1,000

1,000

  1 雑入

1,431,000歳 入 合 計 7,336,000 36,4008,347,6288,384,0288,767,000

  1 款　使用料及び手数料　  1 項　使用料　  1 目　駐車場使用料

6 7



  1 款　総務費　  1 項　総務管理費　  1 目　一般管理費

8 9

6,823,9621,431,000 8,767,000歳 出 合 計 7,336,000 1,943,038

100,000

    費

  1 予備 100,000 100,000

100,000

    費

  1 予備 100,000 100,000

100,000

    費

  2 予備 100,000 100,000

一般会計繰出金                       1,432,000 27 繰出金 1,432,000 1,432,000

    金

    繰出

1,432,0001,431,000 1,432,000

    会計

  1 一般 1,000

1,432,0001,431,000 1,432,000

    金

  2 繰出 1,000

    負費

300,000 14 工事請 300,000

    及び賃

    借料

タイムレジスタ賃借料                    20,900

建築物・建築設備定期報告委託料         156,640

100 13 使用料 21,000 20,900

消防用設備等点検委託料                  66,000

駐車場管理委託料                     4,826,435

口座振替手数料                           5,683

535,925 12 委託料 5,585,000 5,049,075

火災保険料                              28,912

93,508

電話料                                  33,682

4,492 郵便料                                  25,231 11 役務費 98,000

電気使用料                             151,327

下水道使用料                             4,045

印刷製本費                              33,000

水道使用料                               5,686

消耗品費                                32,021 10 需用費 1,207,000 226,079 980,921

2,400    費 21,600 普通旅費                                 2,400  8 旅費 24,000

5,391,9627,235,000

    管理

    費   1 一般 7,235,000 1,843,038

5,391,9627,235,000

    管理

  1 総務 7,235,000 1,843,038

6,823,9621,431,000 8,667,000 1,843,038

繰 越 事 故

区 分 金 額

    費

  1 総務 7,236,000

（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額

継続費及び 予備費支出

繰 越 し繰 越 額 流用増減
繰越事業費 及 び

逓 次 繰 越 明 許 費

　歳　出

補正予算額 計
節 継 続 費



1 ８，３４７

千円

2 ６，８２４

3 １，５２３

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 ０

(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 ０

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 ０

０

5 １，５２３

6 ０

１０

翌年度へ繰り越すべき財源4

実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

計

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

歳 入 総 額

歳 出 総 額

区                        分 金         額



令 和 ２ 年 度

長崎県西彼杵郡長与町

長与町駐車場事業特別会計にかかる
主要な施策の成果に関する報告書



令和３年　９月　７日提出

長与町長　　吉　田　　愼　一

　地方自治法第２３３条第５項の規定に基づき、令和２年度長与町駐車場事
業特別会計にかかる主要な施策の成果について次のとおり報告いたします。

令和２年度長与町駐車場事業特別会計にかかる主要な施策の成果に関する
報告書について

 1



令和２年度　長与町駐車場事業特別会計にかかる主要な施策の成果に関する報告書

歳入決算額 円

歳出決算額 円

歳入歳出差引残高 円

令和3年度への繰越額 円

（１） 歳    入    （単位：千円，％）

2年度予算額 2年度決算額 収 入 率 構 成 比 元年度決算額

Ａ Ｂ Ｂ／Ａ

1 使用料及び手数料 7,333 6,915 94.3 82.8 7,214 △ 4.1

2 繰 越 金 1,432 1,433 100.1 17.2 1,941 △ 26.2

3 諸 収 入 2 0 0.0 0.0 0 0.0

歳 入 合 計 8,767 8,348 95.2 100.0 9,155 △ 8.8

対前年度比

 増 減 率

8,347,628

6,823,962

1,523,666

1,523,666

款

 ２



（２） 歳    出    （単位：千円，％）

2年度予算額 2年度決算額 執 行 率 構 成 比 元年度決算額

Ａ Ｂ Ｂ／Ａ

1 総 務 費 8,667 6,824 78.7 100.0 7,723 △ 11.6

2 予 備 費 100 0 0.0 0.0 0 0.0

歳 出 合 計 8,767 6,824 77.8 100.0 7,723 △ 11.6

款
対前年度比

増 減 率

 ３



担当課

施策コード 25

前年度
国県支出金 地方債 その他 一般財源 決算額

1 1 1 5,392 5,392 0 5,782 △390

項 目款
財源内訳

【決算額及び財源内訳】

契約管財課

長与町駐車場事業

【事業の概要】

生活環境整備の観点から、駐車場事業として、２箇所の駐車場の管理を行っている。

長与（嬉里）駐車場
昭和５５年６月１日から供用を開始し、自走式の構造の地下駐車場
区画…月極駐車用３５台、時間駐車用 １８台
時間駐車の営業時間…８：００～２２：００

吉無田駐車場
平成１２年４月１日から供用を開始し、自走式駐車場の広場型駐車場
区画…月極駐車用 ３４台

（単位：千円）

【事業の実績】

利用台数

・長与（嬉里）駐車場　　　月極駐車　　　　延べ　　　  　３４６台
　　　　　　　　　　　　　時間駐車　　　　延べ　  　６，５６３台

・吉無田駐車場        　　月極駐車　　　　延べ　　　 　 ４０３台

　駐車場管理業務委託　４，８２６，４３５円
　＜内訳＞
　長与（嬉里）駐車場管理委託料　４，７９７，１６４円
　吉無田駐車場草刈業務委託料　　      ２９，２７１円

　　　　　　　　　　　公益社団法人　長与・時津シルバー人材センター

増減決算額

 ４




